
Contacto

Teléfono 916831032
Fax 916839912
Correo Electrónico licitaciones@lymagetafe.es

Dirección Postal

Helena Rubinstein s/n
(28906) Getafe España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP8.2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2021
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada del Consejo de Administración de Limpieza y Medio Ambiente de Getafe, Sociedad Anónima
Municipal
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lymagetafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desbroce y poda para la eliminación de hierbas invasoras, gestión
del arbolado y mantenimiento de la red de riego de los barrios Los Molinos y Cerro Buenavista y de
las instalaciones de LYMA, mediante lotes, a razón de la mejor relación calidad-precio, con especial
consideración a la reducción de los plazos de ejecución de los trabajos, así como a calidad de los
medios personales y materiales adscritos a la ejecución del contrato.

Valor estimado del contrato 142.642,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.597,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.642,65 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77211500 - Servicios de mantenimiento de árboles.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77313000 - Servicios de mantenimiento de parques.
77340000 - Poda de árboles y setos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

CALLE HELENA RUBINSTEIN, Nº 6, POLÍGONO INDUSTRIAL EL LOMO
(28906) GETAFE (MADRID) España

http://www.lymagetafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9T4Fci4B9Z0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Calidad de los medios personales adscritos a la
ejecución del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución de los trabajos Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión del arbolado

Presupuesto base de licitación
Importe 31.162,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.754,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONTRATAS ANCAR SL
NIF B44147197
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.585 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.907,85 EUR.



Lugar

Dirección Postal

Helena Rubinstein 6
(28906) Getafe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 22/02/2021 a las 08:19 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 20.585 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.907,5 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXP8.2021
Fecha de Formalización 06/05/2021

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación del CCP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2021 a las 23:59

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppyY3uhwapsSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006718506 |  2021-892232 | vie, 21 may 2021 14:26:27:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139381121278221235836118788003254238947 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppyY3uhwapsSugstABGr5A%3D%3D

